
Knihobox 

Nový knihobox je umístěn u chodníku před radnicí, čtenáři ho mohou využívat 24 hodin denně, 

7 dní v týdnu. Tato služba je pro čtenáře zdarma. 

50.6259192N, 15.8159608E 

 

Návod na používání: 

1. Podmínkou vytvoření požadavku na odložení knih do knihoboxu je, že čtenář má ve 

svém čtenářském kontě (na záložce Osobní údaje) vyplněn alespoň jeden z těchto 

údajů: e-mail, číslo mobilního telefonu. Tento údaj lze doplnit dodatečně. Bez 

kontaktních údajů by nebylo možné poslat čtenáři PIN a QR kód k vyzvednutí, proto se 

takovému čtenáři ani možnost odložení knih do boxu nezobrazí.  

2. Před rezervací knih se čtenář musí přihlásit do svého čtenářského konta. Po vyhledání 

konkrétní knihy a stisknutí tlačítka Získat se zobrazí možnost Odložení do boxu. Tuto 

možnost je potřeba zaškrtnout a opět stisknout tlačítko Získat. 

3. Rezervované knihy jsou vloženy do knihoboxu. Čtenáři je o tom zasláno oznámení sms 

zprávou nebo e-mailem. Schránku v boxu lze otevřít dvěma způsoby. V sms zprávě o 

připravené zásilce dostane čtenář jednorázový šestimístný číselný kód. Do e-mailové 

schránky obdrží navíc ještě QR kód.  

4. Na vyzvednutí uložených knih má čtenář 3 dny.  

5. Vyzvednutí zásilky probíhá takto: 

a) obrazovka boxu se rozsvítí za cca 3 s po dotyku  

b)  zvolte možnost Vyzvednout zásilku 

 



c) na obrazovce se objeví číselná klávesnice, kde zadáte číselný kód a potvrdíte 

zaškrtnutým tlačítkem vpravo dole  

 
d) můžete také zvolit možnost Načíst QR kód, pak stačí QR kód přiložit ke čtečce, 

která je vedle displeje 

e) V obou případech – viz body c) a d) - se otevře schránka s připravenými knihami 

f) po vyzvednutí do této schránky nic nevkládejte a schránku opatrně zaklapněte 

 

Vracení knih: 

Pro vracení knih je určena velká schránka vpravo dole. Nevhazujte do ní časopisy a deskové 

hry, mohly by se poškodit! Max. formát vkládaných knih může být A4. 

                     

 

Ze čtenářského konta se vrácené knihy odepíší až po vyjmutí z boxu. Počítejte tedy s touto 

prodlevou. 

 

 

 

 

 

Knihobox naší knihovny byl částečně hrazen z dotace Ministerstva kultury ČR VISK 3. 

 


